PATROL. GR. LXIV.

tom. II.

Noeman soror Thobelis, 128, t. IV.
 Nomades gens dispersa, 225, t. V.
 Nomades quinam, *vide notam*, 547, t. X.
 Nomadum et Hamaxobiorum vita, 652, t. VII.
 Nomadum vita, 687, t. III.
 Nomen Dei admirabile cum Christo, 107, t. V.
 Nomen Dei pertimescunt daemones, 289, t. V.
 Nomen Dei sanctum sanctisque oribus laudandum, 289, tom. V.
 Nomen Domini per nos ut glorificandum, 500, t. V.
 Nomina inscribebant veteres in aedificiis, in agris, in balneis, 251, t. V.
 Nomen immortale virtus parit, 251, t. V.
 Nomen ejus qui scripserat, epistolae clausae superscribebatur, 71, 72, t. III.
 Nomina duplicia principibus et militibus, 126, t. III.
 Nomina sanctorum in Scriptura sacra multarum rerum sunt monumenta, 687, t. IX.
 Nomina patronorum in sacris oblationibus proferebantur, 148, t. IX.
 Nomina propria Abrahami, Jacobi, Salomonis, Zorobabelis, non sine causa data sunt, 41, t. VII.
 Nomina ex quibusdam casibus imposita, 611. Nomina filiis quae imponenda. Nominibus sanctorum appellandi liberi, 452, t. IV.
Nona hora cum Christus emisit spiritum, 705, t. V.
 Notarius ab imperatore missus, 552, t. III.
 Nova lex perfectionem majorem requirit, 394, t. I.
 Nova inter et vetera discrimen, 95, t. VIII.
 Novacula iram Dei significat in Scriptura, 88, t. VI.
 Novatiani quondam pascha celebrabant, 747, t. VIII.
 Novatus chirographum a Christo discerptum restituit, 763, t. VIII.
 Novatiani cathari seu mundi se nominabant, qui omni sorde pleni erant, 103, t. XI.
 Novatiani seu cathari carpuntur, 143, t. XII.
 Novatianos seu catharos impugnat Chrysostomus, 499, 500, t. XII.
 Novum Testamentum, *vide Testamentum*.
 Nox non minus utilis quam dies, 97, 98, t. II.
 Nox examini conscientiae commodior, 660, t. II.
 Noctis comoda, 418, t. I.
 Nox non tota somno commenda, 586, t. V.
 Nox aliquando calamitates et erumnas significat, 415, tom. V.
 Noctem a Deo creatam esse negabant quidam, 116, t. V.
 Noctis utilitas, 145, t. VI.
 Nubes pro caelo sumere solet Scriptura, 252, t. VI.
 Nubes prophetas significare quidam dicebant, 59, t. VI.
 Nudi vestiendi sunt, 509, t. VII.
 Nuditatem quid effecerit ab initio, 72, t. VII.
 Nugae saepe pariunt mala innumerabilia, 154, t. XII.
 Numerius in Macedonia episcopus, 706, 707, t. III.
 Nuntius Antiochenus extorret, 162, t. II.
 Nuptiae secundae, etsi non male, aliqui habent turpitudinis, 589, 590, quae ex iis incommoda sequuntur, 589, sunt illudmitatis signum, 612, non laude dignae, 616, t. I.
 Nuptiae iteratae amoris erga priorem virum defectum arguunt, 612, maxime si ex illo adsint liberi, *ibid.* Nuptiae secundae non damnandae, 611, sed non laudandae, 611, t. I.
 Nuptiae. *Vide Matrimonium*.
 Nuptiae non culpandae, 1076, 1077, t. I.
 Nubere in Domino quid sit, 222, 223, t. III.
 Nuptiae ad vitam pedice agendum utiles, 252, t. III.
 Nuptiarum ritus noxi, 212, 213. De nuptiis mature deliberandam, 226, t. III.
 Nuptias Christus praesentia sua corroboravit, 210. Nuptias non male, *ibid.* Nuptias quomodo celebrandae, 210. Invenitur Chrysostomus in lascivis pompis nuptiarum, 210, tom. III.
 Nuptiae non in causa sunt quominus homines Deo placeant, 180, t. IV.
 Nuptiae sine lampadibus, 489, t. IV.
 Nuptiarum pompae satanae tempore Chrysostomi: eae a S. doctore reprimuntur et damnantur, 485, 486, t. IV.
 Nuptiae non male, sed scortatio mala, 122, t. VI.
 Nuptiae quomodo celebrandae, 400, t. VII.
 Nuptiae clandestinae a Graecis philosophis inductae, 19, tom. VII.
 Nuptias damnabant haeretici quidam, 671, t. XI.
 Nuptias secundas Chrysostomus nec condemnat, nec laudat, 142, t. XI.
 Nuptiae secundae nec damnantur, nec omnino excusantur, 671, t. XI.
 Nuptiales quaedam consuetudines reprobandur a Chrysostomo, 145, t. XI.
 Nuptiarum celebritas impudentia et impudicitia plena.

13

103, 104, 108, t. X.

Nymphæ ex fontibus insilientes, 305, t. II.

O.

Obedientiæ merces, 738, t. II.
 Obediencia constituit pulchritudinem animæ, 200, t. V.
 Oblata Ecclesiæ ex rapina, non satis sunt ad salutem, 508, t. VII.
 Oblatio in singulis sit collectis, 867, t. I.
 Oblationes juvant mortuos, 348, t. VIII.
 Oblatio quomodo acceptabilis? In Spiritu sancto, 655, in oblationibus sacris patronorum nomina proferebantur, 148, to. IX.
 Oblationes pro defunctis utiles ipsis sunt, 170, t. IX.
 Oblatio : in oblationibus quid observandum, 156, 157, tom. IV.
 Oblatio ex rapina non admittitur, 557, t. V.
 Oblivio injuriarum commedatur, 141, t. XII.
 Obscena verba qui loquuntur, sepulcrum patens vocantur, 67, t. V.
 Obscena loqui quantum malum sit, 440, t. X.
 Obscuritas Scripturæ lectorem ad inquisitorem invitat, 225, t. V.
 Obscurandum est, sed non semper, 621, t. IV.
 Observationes dierum et annorum prohibitiæ, 561, 562, tom. VIII.
 Observatio dierum reprehenditur, 358, 359, t. XI.
 Obstetricis ad virgines missæ, ut virginitas probaretur, 518, t. I.
 Occasio eos, qui larva pietatis oblecti sunt larvam ponere suadet, 520, t. III.
 Occasiones animi vitia patefaciunt, 650, 651, t. I.
 Occasionem peccandi qui dant puniendi sunt, 315, t. I.
 Occasiones vitandiæ, 138, t. II.
 Occidentales per mercatores Ægyptios edocebantur, 49, t. V.
 Occidens terra non multas gentes habebat, 49, t. V.
 Oceanus de Spiritu Sancto accepit, 186, t. V.
 Octava in inscriptione, pro octava, significat diem Domini magnam et conspicuam, 415, t. I.
 Octava dies septimanæ seu sabbatum expellit, quomodo, 807, t. II.
 Octava in titulus psalmorum quid significet, 545, t. V.
 Oculi dexter si scandalizet erudendus, quomodo, 708.
 Oculi dexter in Evangelio quid? 308, 390, 448, t. I.
 Oculi humani artificum mirabile, 122, 123, t. II.
 Oculi fidei perspicacioris corporeis, 570, t. IV.
 Oculi qui sacram mensam intuentur, a spectaculis turpibus arcendi, 606, 607, t. IV.
 Oculorum aspectus non per se malus, 189, t. IV.
 Oculi animæ quis, 77, t. V.
 Oculi quomodo sit erudendus, 78, t. V.
 Oculi est corpori quod anima est homini, 261, t. VII.
 Odi, instrumenta musica in choro Davidis, 531, 532, qui Bucotii vocantur, 533, t. V.
 Odium ex animo eliminandum, 83, t. IV.
 Odium est animi perturbatio, 71, t. V.
 Odium proximi vitandum, 594, 595. Ab odio fraterno sustinere quantum bonum, 595, t. VII.
 De odio et inimicitia ecloga, 681, t. XII.
 Oeconomia Christi mysterium dicitur, 593, t. VIII.
 OEdipi historia, 604, vide notam, t. XI.
 Oestrus libidinis unde oritur, 600, t. VII.
 Offendiculum ponere est gravissimum vulnus indigere, 167, t. X.
 Offensa Dei magis timenda quam ulla gebenna, 671, 672, tom. IV.
 Officia christiana quam facilia, 353, t. VIII.
 Officium divini horæ, tertia, sexta, nona, vespere, 576, tom. XI.
 Officium cum articulo in Scripturis nonnunquam de Filio dicitur, ut de Patre, 29, t. XII.
 Olearum raris reges ad clementiam revocari solent, 720, t. I.
 Oleum sanctum in usu tempore Chrysostomi ad unguenda corporis membra, 664, ex martyrum sepulcris desumptum fuisse videtur, 664, 665, t. II.
 Oleum virginum quid significet, 712, t. VII.
 Oleo lucernarum Ecclesiæ uncti quidam a morbis convalescerunt, 585, t. VII.
 Oleum est symbolum misericordiæ Dei, 210, ideo et sacerdotes et reges oleo ungebantur, 210, 211, t. XI.
 Olympia festum, 565, t. II.
 Olympia ad quam scribit Chrysostomus, 544, 549, quænam esset vide in *Monito*, t. III.
 Olympiadis vestitus 561, 562, aliæ virtutes, 567. Olym-

pias morbis affecta, 582, convitia, contumelias perpessa, 582, 583. Olympiadis hospitalitas et cetera, 567. Olympia absentiam Chrysostomi tal, 568. Olympiadis fortitudo in ærumnia, 60.
 Olympia patria expulsa, domoque, amicis, exilium missa Chrysostomi causa, 601, civitate mutare coacta, ad tribunal tracta, etc., 620, 621. Olympiadi et amicis Chrysostomi incendium, 606, t. III.

Olympias acerbius vexatur, 792, t. III.
 Olympiadis constantia, 619, ejus virtutes, 58.
 Olympia de ærumnis Chrysostomi admodum moesta, 612, ex macore in morbum lapsa, 59.
 Olympia morbis affecta, 590, t. III.
 Olympicorum certaminum mos, 687, t. IV.
 Omnium vanitas, 297, t. IV.
 Omnia quædam referuntur et damnantur, 2.
 Omnia repudianda, 53, 56, t. VI.
 Omnia a christianis nonnullis adhibebantur.
 Omnia varia narrantur et confutatur, 92, t. I.
 Omnes pro majori parte, 336, t. V.
 Omnia jam nova sunt quomodo, 476, t. X.
 Onagros variasque feras multi alebantur temstomi, 208, t. VIII.
 Onesicratæ scribit Chrysostomus, 719, hæc cetera erat, 719, t. III.
 Onesimus a Paulo conversus, ipsique utili ejus patrocinio apud Philemonem fruatur, 303.
 Onesimi gratia Paulus scripsit epistolam ad, 303, t. IX.
 Onesimus a Paulo sæpe memoratus quisnam tom. XI.
 Onesimum servum Paulus sine heri concessit tenere, 703, t. XI.
 Onesimum Paulus filium vocat, 771, t. XI.
 Onesiphorus ex misericordia salvus, 615, t. I.
 Opera non sufficiunt ad docendum, sed doctrina, 671. Opera bona a quibus rebus in 400. Opera bona, seu parva seu magna, comm. Opera bona saltem inferni supplicium minus etiam conjuncta, 307, t. I.
 Operum non par merces iis qui in nova at veteri lege fuerunt, 594, t. I.
 Opera plus persuadent quam dicta, 648, t. I.
 Opera bona ad peccatorum veniam imputant.
 Opera bona, non miracula, salutem parant.
 Opera bona quæ, 567, opera doctrinam parant, 73, 74, fidem sequi debent, 194, t. IV.
 Opera Dei quæ ejus providentiam laudant.
 Opera ipsa in oratione exaudiuntur, 45, t. I.
 Opera bona sunt necessaria, 220, t. V.
 Opera bona edenda ut abstinendum a peccata opera Deo adstantur, 65, t. V.
 Opera requiruntur in auditore, 290, t. V.
 Opera Dei non accusanda, 280, t. V.
 Operationis et naturæ diversitas, 278, 276.
 Opera ipsa Deum celebrant, 144, t. VI.
 Opera ipsa potestatem verbi Dei præbent, 41.
 Opera Dei non capimus, quanto minus Deum.
 Opera bona sunt elemosina, oratio, lacrimium, 409, t. VII.
 Opera bona tunc magna sunt, cum non esse putantur, 58, t. VII.
 Opera bona oblivioni, peccata memoriæ t. VII.
 Operibus magis quam verbis ad virtutem a 254, t. VII.
 Operibus, non gratia tantum, oportet homines, 282, 283, t. VII.
 Opera bona auxilio Dei agimus, 505, op auxilio Dei est opus, 254, t. VII.
 Opera mala difficiliora sunt bonis, 536, 537.
 Opus bonum sine cunctatione peragendum.
 Opera bona etiam non perfecta suscipiunt t. VII.
 Opera bona aliorum, non peccata, sunt dis tom. VII.
 Opera magis quam verba amorem demonstrant opera Deus glorificatur, 291, sine operibus nihil prodest, 62. Per opera Deus vult diligere.
 Opera exhibere fortis et magni animi est, sophari tantum facile est, 433, t. VIII.
 Opera mala tenebræ dicuntur, 408, t. VII.
 Opera magis quam verba suadent, 50, t. X.
 Opera bona quænam, 581, t. IX.
 Opera nisi audiantur legem audire nihil tom. IX.
 Opera cum precibus, precibus cum operibus

- 677, t. IX.
 Operatio animæ est incorporea, 333, t. XI.
 Opera bona a caritate Christi et a nostra virtute fiunt, 12, tom. XI.
 Operis boni Deus solus spectator querendus, 674, t. XI.
 Opera. In bonis operibus Deus agit, et nos cum Deo, 183, t. XI.
 Opera ut adlaurem fides expetit, 340, t. XI.
 Opera bona aliorum et peccata nostra cogitanda sunt, 236, t. XI.
 Opera bona nihil perinde inania reddunt, ut recte factorum memoria, 269, t. XI.
 Opera cum fide juncta requiruntur, 268, t. XI.
 Opes damnam inferunt, nisi recte iis utamur, 327, t. III.
 Opes quædam veræ sint, 488, t. X.
 Opes amittere martyrii genus est, 380, t. X.
 Opes effundendæ in usus pauperum, 174, t. IV.
 Opes in cælum mittendæ quomodo, 310, t. VIII.
 Opes colligentium insaniam, 230, t. V.
 Opificia Deum prædicant, 48, t. V.
 Opportunitas quæ vere dicatur, 128, t. V.
 Optabilis est male pauperi Christo quam honorari a Christo, 57, t. XI.
 Optatum miseriam, 143, t. V.
 Opulenti viri post epulas citiarcedos et tibicines introducunt, 619, t. IV.
Oraculum spirituum dulcedo nullam offert satietatem, 803, t. II.
 Oratio pro inimicis, 400, 372, t. I.
 Oratio ex intimo mentis sit oportet, 746, ejus vis et efficacia, 745, 746, ei assidue lucubendum, 753. Oratio multitudinis majorem vim habet quam unus, 725. Oratione nihil potentius, 768, 767, nihil honorabilius, *ibid.* Orationis utilitas, *ibid.* Oratio bona omnia servat, mala omnia tollit, 77, aditum ocludit diabolo, 734, portus tempestate jactatis, 787, fluctuantibus anchora, etc, *ibid.* magnum telum, 783, peccatorum naturam exstinguit et delet, 746, t. I.
 Oratio pro emergentis, 723, t. I.
 Orandum esse Christus exemplo suo docet, 787, t. I.
 Oratio Christi ad Patrem non est secundum divinitatem, 783, t. I.
 Oratio. V. Prex et Preces.
 Orandi verus modus, 305, t. II.
 Orandum sobria et vigili mente, 233, t. II.
 Oratio soror et contubernalis jejunii, 307, t. II.
 Orationis modus, 775. Oratio debet esse cum timore connecta, 773. Oratione peccata eluuntur, 297, circa orationem pro inimicis frequens admonitio, 403, 413, t. II.
 Oratio pro inimicis, 374, 383. Orationis vis commendatur, 73, 776 et seqq., t. II.
 Oratio scelera abluunt, 777, t. II.
 Oratio Dei que cultus est justitiæ argumentum, 777, t. II.
 Oratione opus est et confessione, 281, t. II.
 Oratio ex animo bono, non ex clamore magno, 745, t. II.
 Orationis dominicæ, *Pater noster*, explicatio, 44, 45 et seqq., t. III.
 Orandi modum docet Christus, 39, t. III.
 Orationis vis quanta, 26. Oratio magnum telum, 358, lignum telum, 84. Oratione frequenter egemus, 14. Orationis utilitas efficax est, 361. Orationem efficacem reddit misericordia Dei, 27. Oratio lux animæ, 358. Orationis vis, 39. Oratio sine multiloquio sit, 43, t. III.
 Oratio dominica, *Pater noster*, etc., 39. Orare contra inimicos non licet, 362, 363, 366, in oratione damnum pati, *ibid.* est naufragium facere, 365, 366. Orationis tempore deus nos vexat, 358, t. III.
 Oratio. *Vide* Precatio.
 Orare ubique possumus, 667, t. IV.
 Orationes crebras et breves fieri jussit Paulus, 646, tom. IV.
 Oratio affectum maxime requirit, 667, ante et post mentem, 650. In quocumque loco potest emitti, 646, t. IV.
 Oratio in conspectu Dei, illa dicitur, in qua meus non circumvagatur, 645, t. IV.
 Oratio in principio mensæ prohibet ebrietatem, 630, tom. IV.
 Oratio nihil par est, 643, t. IV.
 Orationis idantiam rigant lacrymæ, 632, t. IV.
 Orationes ex dolore fuisse ut plurimum efficaces, 640, tom. IV.
 Oratio etiam post convivium utilis, 630, t. IV.
 Oratio Ananiam tremendis concepta verbis, 640, t. IV.
 Orare contra inimicos legibus Dei repugnat, 45, t. V.
 Oratio quævis aptus locus, 42, in oratione cur manus laudat, 431, t. V.
 Oratio a quibus laudant angeli, 45, t. V.
 Orationes assidue cupiditatem sedant, 75, t. V.
 Orationi vis magna inest semper, sed cum jejuniis major, 521, 523, t. V.
 Oratio sine opere inutilis, 456, t. V.
 Oratio justa Deum delectat, 46, eique facile ipse annuit, 47, t. V.
 Orationi soli non confidendum, sed operandum, 440, tom. V.
 Orandum et voce et mente, 526, 527. Si inter orandum mens evagetur, bis ter et quater orationem resumamus, 528, t. V.
 Orationi contra inimicos nullus est ad cælum aditus, 45, tom. V.
 Orationis conditiones ut quis pro se et pro aliis roget, 43, t. V.
 Oratio etiam ante, quam finiatur, exauditur, 39, t. V.
 Orandi forma, 85, t. V.
 Orationis vis et dotes, 41, 42, t. V.
 Oratio quomodo faciendæ, 374, plena lacrymis et compunctione magnas habet vires, 374, t. V.
 Oratio penna levior, 43, t. V.
 Orationis fragrantia, 459, t. V.
 Oratio non arte, sed voluntate indiget, 43, t. V.
 Oratione abluenda anima, 63, in oratione quænam pendenda, 93, t. V.
 Oratio peccatorem justum efficit, 45, t. V.
 Oratio ante ortum solis, 65, t. V.
 Oratio etiam justis necessaria, 41, t. V.
 Oratio fiduciam postulat, 40, t. V.
 Orationis lucrum, 41, t. V.
 Oratio medicamentum, 85, t. V.
 Orandi modus quis, 41, 43, 45, 64, 67, t. V.
 Orationis vehiculum humilitas, 131, t. V.
 Oratio quænam a Deo exaudiri mereatur, 429, t. V.
 Oratio etiam non vocalis exauditur, 42, t. V.
 Oratio post psalmodiam, 158, t. V.
 Oratio ita componenda, ut Deo accepta sit, 84, t. V.
 Oratio vinculum dilectionis erga Deum, 41, t. V.
 Orationis laudes, 536, t. V.
 Oratio pro inimicis hominem Deo facit similem, 46, tom. V.
 Orationes ex lege Dei quæ? 45, t. V.
 Orationis lucrum, 66, t. V.
 Oratio multitudinis quantum valeat, 181, t. VI.
 Oratio inutilis est cum quis perseverat in peccatis, 90, 21, t. VI.
 Oratio pro episcopo in liturgia, 181, t. VI.
 Orationem, jejuniis et elemosynam maxime commendare solet Christus, 273, t. VII.
 Oratio cum voluntatis studio emittenda, 276, 277, t. VII.
 Oratio sine elemosyna non prodest, 710, t. VII.
 Oratione et jejuniis opus est ad demones pellendos, 563, tom. VII.
 Orandi modus, 277, t. VII.
 Orandum esse frequenter quomodo doceat Christus, 313, in oratione perseverandum, 278, 312, 313, t. VII.
 Oratio pro inimicis est virtutis cacumen, 271, t. VII.
 Oratione melior est reconciliatio cum fratre, 231, t. VII.
 Orationes longiores vetare videtur Christus, 278, t. VII.
 Oratio sacerdotis in liturgia, 331, t. VII.
 Oratio perseverantiam postulat, 205, in oratione quænam sint petenda, 103, t. VIII.
 Oratio ignis est, qui indiget oleo sive elemosyna, 619, 620, t. VIII.
 Oratio quanta res, 178, t. IX.
 Oratio, armatura maxima, 606, t. IX.
 Oratio magnum telum est in tentationibus, 33, t. IX.
 Oratio Spiritum Sanctum attrahit, 43, t. IX.
 Oratio nocturna purgat rubiginem peccatorum, 204, t. IX.
 Oratio verum auxilium, subsidium invictum, 93, t. IX.
 Orandum omni tempore, 171, t. XI.
 Orandum in omni loco, sed non ad gloriam captandam, 539, ubique orandum, ubique sanctas manus extollendum, 240, t. XI.
 Oratio vigilans sit oportet, 308, t. XI.
 Oratio magna facere potest, 173, t. XI.
 Oratio magnum bonum et animæ præsidium, 716, t. XI.
 Oratio omnis gratiarum actionem habeat, 531, t. XI.
 Oratio matutina et nocturna, 116, t. XII.
 Orator affectum auditorum consulat oportet, 120, t. II.
 Orator qui quamvis stulta consuetudine dexteram humerum movebat, admotis acutis gladiis consuetudinem vicit, 97, t. II.
 Orbis columna est Ecclesia, 534, t. XI.
 Orbitatis ærumnæ, 460, t. I.
 Orbis liberorum non est pœna peccati, 339, t. III.
 Orchestra obstructa Antiochenis tempore calamitatis, 153, t. II.